
6 ✕

9 ○

8 ○ 10 ○

6 〇

5 ✕

4 ✕ 12 ○

3 ✕

6 ✕

5 〇
9 ✕

10.4 ○

11 〇

10.3 ✕

10 ✕

8 〇

12 〇 6 ✕

6 ✕

6 ✕

9 〇
1 ✕

3 ✕

6 ○

6 ○
7 〇

7 ✕

5 ✕

13 ○

8 〇

10.1 ✕

7 ✕

7 ✕

11 〇 11 〇

7 ✕

6 ✕

8 ○
10.4 〇

8 ✕

10 〇

13 〇

10 ○

11 ✕

4 ✕ 13 〇

3 ✕

9 〇

7 〇
8 ✕

10 〇

8.4 ○

9 ✕
11 ✕

8.3 ✕

優　勝 熊本学園大学付属A

２　位 九州学院A

３　位
八代工業A

水俣

○女子団体決勝トーナメント

○男子団体決勝トーナメント

九州学院A

13 水俣

水俣

九州学院A

11 第二

真和A

期日：令和５年９月３０日（土）～１０月１日（日）　　会場：八代市弓道場

優　勝

２　位

３　位

尚絅A

＜男子結果＞

16 秀岳館

15

秀岳館

14 球磨工業
水俣

優勝
6 東稜A

熊本学園大学付属Ａ 熊

本

学

園

大

学

付

属

Ａ

7 第一A

南稜

小川工業A

熊本学園大学付属Ａ

9 九州学院A

1 八代工業A

八代工業A

2

4 小川工業A
熊本学園大学付属Ａ

5 人吉A

東稜A

八代工業A

3

12 真和A

10 鹿本

熊本学園大学付属Ａ

8

九州学院A

16 八代白百合学園A

令和５年度熊本県高等学校弓道競技大会
第３１回九州高等学校弓道新人選手権大会県予選

文徳

熊本学園大学付属A

熊本工業A

＜女子結果＞

八代白百合学園A

14 文徳
文徳

文徳

文徳

熊本工業A

玉名A

尚

絅

A

熊本学園大学付属Ａ

熊本工業A

優勝

2 尚絅A
尚絅A

東稜A

3 東稜A

熊本商業A

5 第一

4 九州学院B
尚絅A

熊本商業A

熊本学園大学付属Ａ

上位４校が九州新人選手権大会に出場する

上位４校が九州新人選手権大会に出場する

尚絅A

1 有明

15 済々黌A

13 宇土A

12 玉名A

11 御船

10 熊本工業A

9 八代工業

8 第二A

7 熊本学園大学付属Ａ

6



1 2 3 4 小計 1 2 3 4 5 6 7 8

1 秀 岳 館 髙 瀬 乃 愛 2 × × × ○ 1

2 第 二 A 大 倉 仁 子 2 × × × ○ 1

3 御 船 佐 渡 瑠 花 2 ○ ○ × × 2

4 玉 名 B 田 上 真 帆 2 × × ○ × 1

5 球 磨 中 央 吉 村 綸 華 2 × ○ ○ × 2 6位 遠近

6 尚 絅 A 西 道 紗 英 2 × × ○ ○ 2 5位 遠近

7 宇 土 B 藤 井 玲 美 1 × ○ × × 1

8 有 明 倉 田 葵 2 × × × × 0

9 翔 陽 宇 野 奈 那 海 2 × × × × 0

10 阿 蘇 中 央 松 村 涼 亜 羅 1 × ○ × ○ 2

11 八代白百合学園A 堤 紫 穂 2 × × ○ × 1

12 八代白百合学園A 右 谷 安 寿 2 ○ × ○ × 2

13 水 俣 A 生 嶋 音 羽 2 × × × × 0

14 慶 誠 A 塚 本 夢 瑠 2 × ○ ○ × 2 3位 遠近

15 玉 名 A 上 野 菜 奈 乃 2 × ○ × × 1

16 玉 名 A 松 岡 優 奈 2 × × ○ ○ 2 4位 遠近

17 熊本学園大学付属A 山 本 麻 央 1 × ○ × × 1

18 熊本学園大学付属A 中 島 有 里 2 ○ × ○ ○ 3 ○ 優勝 射詰

19 宇 土 A 内 山 亜 優 2 × × ○ ○ 2

20 宇 土 A 楠 田 蒼 衣 2 ○ × ○ ○ 3 × 2位 射詰

21 熊 本 商 業 A 池 田 香 帆 1 × × ○ × 1

準決勝において３中以上が決勝進出　　　　準決勝において2中の選手より3位から6位を決定

上位３名が九州新人選手権大会に出場する

1 2 3 4 小計 1 2 3 4 5 6 7 8

1 九 州 学 院 A 齊 木 俊 将 2 × × ○ ○ 2

2 九 州 学 院 A 森 山 慶 2 ○ × ○ ○ 3 × 6位 遠近

3 球 磨 工 業 椎 葉 俊 介 2 × ○ × × 1

4 熊本マリスト学園B 笠 貴 彦 2 × × × ○ 1

5 熊本マリスト学園B 濱 里 和 馬 2 ○ × × × 1

6 水 俣 谷 口 玲 治 2 × ○ × × 1

7 人 吉 A 早 田 愛 志 2 × × ○ × 1

8 人 吉 A 尾 方 凰 毅 2 × ○ × × 1

9 熊 本 商 業 A 上 徳 一 斗 1 × ○ × × 1

10 熊 本 高 専 熊 本 中 山 海 風 2 × × × × 0

11 ル ー テ ル 学 院 濱 川 蒔 人 2 × ○ × ○ 2

12 東 稜 A 田 中 兼 心 2 ○ × ○ ○ 3 × 5位 遠近

13 翔 陽 守 口 大 葵 2 × × × ○ 1

14 鹿 本 今 村 仁 2 ○ × ○ ○ 3 × 4位 遠近

15 鹿 本 松 尾 駿 一 郎 2 ○ ○ ○ ○ 4 × 3位 遠近

16 鹿 本 酒 井 陽 仁 2 × × × ○ 1

17 真 和 A 葛 西 将 人 2 × ○ × ○ 2

18 真 和 A 井 上 希 代 貴 2 ○ ○ × × 2

19 小 川 工 業 A 東 矢 宙 大 2 × × × ○ 1

20 熊本学園大学付属A 佐 藤 翔 太 2 ○ ○ × × 2

21 文 徳 丸 山 聖 生 2 ○ ○ × ○ 3 ×

22 第 一 A 藤 川 陸 2 × × ○ ○ 2

23 第 二 北 須 賀 春 希 2 × × × × 0

24 天 草 工 業 西 水 流 瑛 1 × ○ × ○ 2

25 八 代 工 業 A 山 下 煌 心 1 ○ × × ○ 2

26 秀 岳 館 春 成 宜 毅 1 × ○ ○ ○ 3 ○ ○ 優勝 射詰

27 秀 岳 館 春 成 知 寛 1 ○ ○ ○ × 3 ○ × 2位 射詰

準決勝において３中以上が決勝進出

上位３名が九州新人選手権大会に出場する

令和５年度熊本県高等学校弓道競技大会
第３１回九州高等学校弓道新人選手権大会県予選

順位 決定法
決勝準決勝

順位 決定法
決勝準決勝

番号 学校名 選手名 学年

○女子個人準決勝・決勝

○男子個人準決勝・決勝

番号 学校名 選手名 学年


